
HELLO WORLDРешение от 18.08.2022 № 225
Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17
Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»

18 августа 2022 г.

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы 

СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

г. Москва                                                             № 225                                         18 августа 2022
года

 

Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17

Федерального закона

«Об адвокатской деятельности

и адвокатуре в Российской Федерации»

(Извлечение)

Совет Адвокатской палаты города Москвы, заслушав доклад вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы Кипниса Н.М., рассмотрев заявления адвокатов и руководствуясь ст.
ст. 7, 15, 16, 17 Федерального закона от 18 августа 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», решил:

 



1. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приняты в члены Адвокатской палаты города Москвы:

1. Азизов Руслан Юрьевич

2. Подпункт 2 пункта 1 признан утратившим силу с момента принятия Решения Совета
Адвокатской палаты города Москвы от 18 августа 2022 года № 225 (пункт 9 Решения Совета
Адвокатской палаты города Москвы от 29 сентября 2022 года № 267 «Об исполнении ст. ст.
7, 15, 16, 17 Федерального закона ‘‘Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации’’»)

3. Арчаков Магомед Умалатович

4. Байтурина Светлана Николаевна

5. Баринов Александр Александрович

6. Богомолов Данила Васильевич

7. Галлямов Евгений Дмитриевич

8. Гамзатханов Салман Камильевич

9. Довгань Максим Геннадиевич

10. Есикова Елена Анатольевна

11. Захарова Галина Альбертовна

12. Иванова Анастасия Михайловна

13. Кирюхин Вадим Александрович

14. Клименко Олег Сергеевич

15. Лебедева Олеся Леонидовна

16. Максимова Елена Викторовна

17. Макунина Вера Ивановна

18. Маргарян Варужан Леваи

19. Мишин Евгений Александрович

20. Музраева Надежда Николаевна

21. Петрова Евгения Владимировна



22. Рубан Анатолий Сергеевич

23. Секамов Марат Наилевич

24. Сперанская Татьяна Владимировна

25. Ушакова Наталья Дмитриевна

26. Ходукина Наталья Викторовна

27. Шнякин Василий Владимирович

28. Шуваев Юрий Николаевич.

 

2. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Елисеева Ирина Эдуардовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/6403, с 18 августа 2022 года.

2. Костюкова Олеся Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15553, с 18 августа 2022 года.

3. Кухмазов Назим Рашидович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/2232, с 18 августа 2022 года.

4. Мхитарян Лилит Араиковна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/10517, с 18 августа 2022 года.

5. Сафронова Елена Алексеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10713, с 01 сентября 2022 года.

6. Турова Алиса Анатольевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4669, с 01 сентября 2022 года.

 

3. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекратили статус адвоката:

1. Закирова Гульнара Рамильевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11825, с 31 августа 2022 года.

2. Иванова Татьяна Михайловна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5035, с 18 августа 2022 года.



3. Потапов Анатолий Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3824, с 18 августа 2022 года.

4. Сковиков Александр Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10970, с 18 августа 2022 года.

5. Табаков Виктор Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/15640, с 19 августа 2022 года.

 

4. В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов.

1. Коригов Микаил Макшарипович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13750, с 27 июля 2020 года.

2. Мищенко Дмитрий Иванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/399, с 14 декабря 2019 года.

5. В соответствии с п. 5 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» возобновили статус адвоката:

1. Белопольский Вадим Яковлевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5283, с 23 августа 2022 года.

2. Бурдин Роберт Альбертович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/6952, с 18 августа 2022 года.

3. Таймасов Рамиль Сайфитдинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12837, с 30 августа 2022 года.

 

6. В соответствии с п. 16 Решения Двадцатой ежегодной конференции адвокатов города
Москвы от 15 июля 2022 года освободить от уплаты ежемесячных обязательных отчислений
на нужды Адвокатской палаты города Москвы в связи с отпуском по беременности и родам
адвоката:

один адвокат, с 29 апреля 2022 года по 15 сентября 2022 года.

 

 

Президент



Адвокатской палаты города Москвы                                         И.А. Поляков


